
Dz.U./S S165
29/08/2022
469200-2022-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:469200-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Żerków: Usługi udzielania kredytu
2022/S 165-469200

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Żerków
Krajowy numer identyfikacyjny: REGON 250855475
Adres pocztowy: Adama Mickiewicza 5
Miejscowość: Żerków
Kod NUTS: PL416 Kaliski
Kod pocztowy: 63-210
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Ewa Graczyk
E-mail: przetargi@zerkow.pl 
Tel.:  +48 627402041
Adresy internetowe:
Główny adres: www.zerkow.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: www.zerkow.pl
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://miniportal.uzp.gov.pl
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Udzielenie i obsługa długoterminowego kredytu bankowego w wysokości 9 080 000 PLN

Numer referencyjny: RPR_ZP_271_2_11_2022

II.1.2) Główny kod CPV
66113000 Usługi udzielania kredytu

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

29/08/2022 S165
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:przetargi@zerkow.pl
www.zerkow.pl
www.zerkow.pl
https://miniportal.uzp.gov.pl


Dz.U./S S165
29/08/2022
469200-2022-PL

2 / 6

II.1.4) Krótki opis:
1. Przedmiotem zamówienia jest udzielenie i obsługa długoterminowego kredytu bankowego w wysokości 9 
080 000,00 PLN (słownie: dziewięć milionów osiemdziesiąt tysięcy złotych) na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu Gminy Żerków w 2022 roku zgodnie z Uchwałą Nr XXXVIII/252/2021 Rady Miejskiej Żerkowa 
z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Żerków na rok 2022 zmienionej Uchwałą Rady 
Miejskiej Żerkowa Nr XLIII/274/2022 z dnia 14 kwietnia 2022 r. zawartego w niej upoważnienia do zaciągnięcia 
kredytu długoterminowego oraz zgodnie z Uchwałą Nr XLVII/292/2022 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 29 
czerwca 2022 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego tj.: 2. Uruchomienie kredytu w dwóch 
transzach: - I transza w terminie 29.09.2022 r. w kwocie 6 300 000,00 zł - II transza w terminie 28.10.2022 r. w 
kwocie 2 780 000,00 zł. Uruchomienie kredytu oznacza dzień wpływu środków na rachunek zamawiającego. 
3. Kredyt długoterminowy nie może być obciążony innymi opłatami, niż oprocentowanie. 4. Spłata kredytu 
następować będzie kwartalnie począwszy od 20.03.2023 r. do 20.12.2029 r. W przypadku gdy termin spłaty 
kredytu lub odsetek przypadnie na dzień wolny od pracy, spłata następować będzie przed dniem wolnym 
od pracy. Należy jednak uwzględnić, iż jest to termin maksymalny i istnieje możliwość wcześniejszej spłaty. 
5. Spłata odsetek następować będzie w okresach miesięcznych do 1- go dnia miesiąca następującego po 
miesiącu za jaki odsetki są naliczane, począwszy od dnia uruchomienia kredytu. Bank zobowiązany będzie do 
wyliczenia odsetek i przesłania obciążenia dla Zamawiającego najpóźniej na 10 dni przed terminem płatności 
odsetek. 6. Oprocentowanie kredytu o zmiennej stopie składające się z dwóch składników: a) stawka WIBOR 
1 M z dokładnością do 2 miejsc po przecinku. b) stała przez cały okres kredytu marża banku ustalona w 
% od kwoty kredytu z dokładnością do 2 miejsc po przecinku. 7. Do obliczenia należnych odsetek, bank 
posługiwać się będzie stawką WIBOR 1M, wyliczoną jako średnią arytmetyczną ze wszystkich dni miesiąca (tj. 
razem z dniami wolnymi, gdzie obowiązuje stawka z dnia poprzedniego) i mająca zastosowanie do określenia 
wysokości oprocentowania począwszy od 1-go dnia następnego miesiąca. Obliczona stawka zaokrąglana 
będzie do dwóch miejsc po przecinku. 8. Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel in blanco wraz z deklaracją 
wekslową. 9. Odsetki liczone będą od kwoty wykorzystanego kredytu pozostającego do spłaty. 10. W sytuacji 
gdy kredyt zostanie spłacony wcześniej – odsetki liczone będą do dnia spłaty kredytu, a nie do końca okresu 
umowy, bez prowizji rekompensacyjnej. 11. Do wyliczenia i spłaty odsetek przyjmuje się, że rok i miesiąc mają 
rzeczywistą liczbę dni kalendarzowych. 12. Nie dopuszcza się możliwości zastosowania kapitalizacji odsetek. 
13. Zastrzega się ujęcie w umowie możliwości wcześniejszej spłaty kredytu bądź rezygnacji z części kredytu 
bez ponoszenia dodatkowych kosztów wynikających z tych tytułów. 14. Kredyt będzie udzielony na podstawie 
umowy zaproponowanej przez bank i zaakceptowanej przez Zamawiającego.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL416 Kaliski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
63-210 Żerków, ul. Adama Mickiewicza 5

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Przedmiotem zamówienia jest udzielenie i obsługa długoterminowego kredytu bankowego w wysokości 9 
080 000,00 PLN (słownie: dziewięć milionów osiemdziesiąt tysięcy złotych) na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu Gminy Żerków w 2022 roku zgodnie z Uchwałą Nr XXXVIII/252/2021 Rady Miejskiej Żerkowa 
z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Żerków na rok 2022 zmienionej Uchwałą Rady 
Miejskiej Żerkowa Nr XLIII/274/2022 z dnia 14 kwietnia 2022 r. zawartego w niej upoważnienia do zaciągnięcia 

29/08/2022 S165
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Dz.U./S S165
29/08/2022
469200-2022-PL

3 / 6

kredytu długoterminowego oraz zgodnie z Uchwałą Nr XLVII/292/2022 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 29 
czerwca 2022 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego tj.: 2. Uruchomienie kredytu w dwóch 
transzach: - I transza w terminie 29.09.2022 r. w kwocie 6 300 000,00 zł - II transza w terminie 28.10.2022 r. w 
kwocie 2 780 000,00 zł. Uruchomienie kredytu oznacza dzień wpływu środków na rachunek zamawiającego. 
3. Kredyt długoterminowy nie może być obciążony innymi opłatami, niż oprocentowanie. 4. Spłata kredytu 
następować będzie kwartalnie począwszy od 20.03.2023 r. do 20.12.2029 r. W przypadku gdy termin spłaty 
kredytu lub odsetek przypadnie na dzień wolny od pracy, spłata następować będzie przed dniem wolnym 
od pracy. Należy jednak uwzględnić, iż jest to termin maksymalny i istnieje możliwość wcześniejszej spłaty. 
5. Spłata odsetek następować będzie w okresach miesięcznych do 1- go dnia miesiąca następującego po 
miesiącu za jaki odsetki są naliczane, począwszy od dnia uruchomienia kredytu. Bank zobowiązany będzie do 
wyliczenia odsetek i przesłania obciążenia dla Zamawiającego najpóźniej na 10 dni przed terminem płatności 
odsetek. 6. Oprocentowanie kredytu o zmiennej stopie składające się z dwóch składników: a) stawka WIBOR 
1 M z dokładnością do 2 miejsc po przecinku. b) stała przez cały okres kredytu marża banku ustalona w 
% od kwoty kredytu z dokładnością do 2 miejsc po przecinku. 7. Do obliczenia należnych odsetek, bank 
posługiwać się będzie stawką WIBOR 1M, wyliczoną jako średnią arytmetyczną ze wszystkich dni miesiąca (tj. 
razem z dniami wolnymi, gdzie obowiązuje stawka z dnia poprzedniego) i mająca zastosowanie do określenia 
wysokości oprocentowania począwszy od 1-go dnia następnego miesiąca. Obliczona stawka zaokrąglana 
będzie do dwóch miejsc po przecinku. 8. Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel in blanco wraz z deklaracją 
wekslową. 9. Odsetki liczone będą od kwoty wykorzystanego kredytu pozostającego do spłaty. 10. W sytuacji 
gdy kredyt zostanie spłacony wcześniej – odsetki liczone będą do dnia spłaty kredytu, a nie do końca okresu 
umowy, bez prowizji rekompensacyjnej. 11. Do wyliczenia i spłaty odsetek przyjmuje się, że rok i miesiąc 
mają rzeczywistą liczbę dni kalendarzowych. 12. Nie dopuszcza się możliwości zastosowania kapitalizacji 
odsetek. 13. Zastrzega się ujęcie w umowie możliwości wcześniejszej spłaty kredytu bądź rezygnacji z części 
kredytu bez ponoszenia dodatkowych kosztów wynikających z tych tytułów. 14. Kredyt będzie udzielony na 
podstawie umowy zaproponowanej przez bank i zaakceptowanej przez Zamawiającego, 15. W celu uzyskania 
porównywalnego kosztu kredytu obliczonego przez banki ustalono założenia hipotetyczne i do wyliczenia kosztu 
kredytu należy zastosować przyjętą do wyliczenia stawkę WIBOR 1M na dzień 1 sierpnia 2022 r.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 29/09/2022
Koniec: 20/12/2029
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

29/08/2022 S165
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



Dz.U./S S165
29/08/2022
469200-2022-PL

4 / 6

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający wymaga posiadania przez Wykonawcę aktualnego zezwolenia na prowadzenie działalności 
bankowej, a także realizacji usług objętych przedmiotem zamówienia, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. Prawo bankowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1896 ze zm.), a w przypadku określonym w art. 178 
ust. 1 ustawy Prawo bankowe inny dokument potwierdzający rozpoczęcie działalności przed dniem wejścia w 
życie ustawy, o której mowa w art. 193 ustawy Prawo bankowe.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta
Procedura przyspieszona
Uzasadnienie:
Zgodnie z art. 138 ust. 2 pkt 2 ustawy Pzp, Zamawiający może wyznaczyć termin składania ofert krótszy 
niż termin określony wart. 138 ust. 1 ustawy, nie krótszy jednak niż 15 dni od dnia przekazania ogłoszenia 
o zamówieniu Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej, jeżeli zachodzi pilna potrzeba udzielenia zamówienia i 
skrócenie terminu składania ofert jest uzasadnione. Uzasadnienie skrócenia terminu dołączono do dokumentów 
zamówienia.

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 07/09/2022
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 05/12/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 07/09/2022
Czas lokalny: 12:00
Miejsce:
Otwarcie ofert następuje poprzez użycie mechanizmu do odszyfrowania ofert dostępnego po zalogowaniu w 
zakładce Deszyfrowanie na miniPortalu i następuje poprzez wskazanie pliku do odszyfrowania.
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

29/08/2022 S165
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6



Dz.U./S S165
29/08/2022
469200-2022-PL

5 / 6

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postepu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postepu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Zgodnie z przepisami działu IX ustawy Pzp, a w szczególności: Art. 505. 1. Środki ochrony prawnej określone 
w niniejszym dziale przysługują Wykonawcy, uczestnikowi konkursu oraz innemu podmiotowi, jeżeli ma lub 
miał interes w uzyskaniu zamówienia lub nagrody w konkursie oraz poniósł lub może ponieść szkodę w 
wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp. 2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia 
wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub Ogłoszenia o konkursie oraz dokumentów 
zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15, oraz 
rzecznikowi małych i średnich przedsiębiorców. Art. 509. 1. Terminy oblicza się według przepisów prawa 
cywilnego. 2. Jeżeli koniec terminu do wykonania czynności przypada na sobotę lub dzień ustawowo wolny od 
pracy, termin upływa dnia następnego po dniu lub dniach wolnych od pracy. Art. 515. 1. Odwołanie wnosi się: 1) 
w przypadku zamówień, których wartość jest równa albo przekracza progi unijne, w terminie: a) 10 dni od dnia 
przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja 
została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej; b) 15 dni od dnia przekazania informacji 
o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana w 
sposób inny niż określony w lit. a. 3. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w ust. 1 i 2 wnosi się w 
terminie: 1) 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć 
wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia, w przypadku zamówień, których wartość 
jest równa albo przekracza progi unijne; 2) 5 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej 
staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia, w 
przypadku zamówień, których wartość jest mniejsza niż progi unijne.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postepu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
24/08/2022

29/08/2022 S165
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio
https://www.uzp.gov.pl/kio
mailto:odwolania@uzp.gov.pl


Dz.U./S S165
29/08/2022
469200-2022-PL

6 / 6

29/08/2022 S165
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6


